
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗУНГАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

  

ПРИКАЗ 

 

 

05.05.2025                                                                                                             № 20/1-ОД     

О проведении итоговой аттестации для обучающихся с нарушением 

интеллекта, освоивших адаптированную основную общеобразовательную программу 

основного общего образования (вариант 2) в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской федерации от 29.12.12 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным государственным 

образовательным стандартом образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), приказом Минобрнауки России от 19.12.2014г. 

№1599 (ФГОС), федеральной адаптированной основной общеобразовательной 

программой для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), приказом Минпросвещения России от 24.11.2022г. №1026 (ФАООП), 

приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 22.10.2024 № 731 "Об 

утверждении образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с 

ограниченными возможностями здоровья (с нарушением интеллекта); письмом 

Министерства просвещения РФ от 3 июня 2021 г. № АК-491/07 “О проведении итоговой 

аттестации”; Положением о проведении итоговой аттестации  обучающихся с ИН, 

уставом МБОУ Зунгарская ООШ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговую аттестацию Кулундукова Эдуарда, обучающегося по 

АООПООО  для обучающихся с УО (ИН) вариант 2. с 5 мая по 19 мая 2025 года. 

2. Итоговую аттестацию провести путем наблюдения за выполнением 

обучающимися специально подобранных заданий в естественных и искусственно 

созданных ситуациях, позволяющих выявить и оценить результаты обучения. 

3.Для оценки результатов освоения СИПР и развития жизненных компетенций 

обучающегося создать экспертную группу (ЭГ) в составе: 

Касаткиной Л.М. 

Овечкиной Н.В. 

Улахановой С.Ф. 

4.ЭГ составить развернутую характеристику учебной деятельности обучающегося, 

оценить динамику развития его жизненных компетенций в срок до 23.05.2025 

     С приказом ознакомлены: 

 

  Член экспертной группы                  учитель 
       

Л.М.Касаткина 

Член экспертной группы учитель Н.В.Овечкина 

Член экспертной группы учитель С.Ф.Улаханова 

 

3. 

 

Директор      Л.Д.Фёдорова 

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301373572/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301373572/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301373572/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301373572/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-06-27T13:26:11+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗУНГАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




